АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Синодское
(МБОУ СОШ с. Синодское)
________________________________________________________
ПРИКАЗ

с. Синодское
15.03.2019                                                                                               №  30
О внедрении профессиональных стандартов

В целях обеспечения выполнения постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами РФ, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности» и обеспечения перехода на работу в условиях внедрения профессиональных стандартов, руководствуясь статьями 57, 195.1-195.3 Трудового кодекса Российской Федерации
                                          ПРИКАЗЫВАЮ :
1.   Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов

в МБОУ СОШ с. Синодское  в составе:
	Антонова Вера Викторовна
	Председатель рабочей группы,                                                       директор МБОУ СОШ   р.п.Шемышейка

                     Члены рабочей группы:

	Каржаева Татьяна Александровна
	Учитель, ответственный за  руководство филиалом  МБОУ СОШ с. Синодское в с. Каргалейка

	Прокудина Татьяна Николаевна
	Учитель, ответственный за  руководство филиалом  МБОУ СОШ с. Синодское в с. Мачкассы

	Бобурко Елена Васильевна
	Учитель, ответственный за  ВР МБОУ СОШ с. Синодское

	Плиткина Нина Васильевна
	Учитель, ответственный за  УВР МБОУ СОШ с. Синодское

	Трошина Надежда Ивановна
	Председатель профсоюзного комитета

                2. Рабочей группе:
             2.1. В своей работе руководствоваться Конституцией Российской
[image: image1.jpg]®enepaimu, TpynoseiM komekcom Poccwiickoit Denepauum, HOA3aKOHHBIMHU
aKTaMu B YaCTH YTBEPXKIACHUS W BHEAPEHHsA NPOPECCHOHAIBHBIX CTAHIAPTOB, a
taoke Ilonoxkenuem o paboueil rpymme mo NMpUMEHEHHIO MPOPECCHOHATIbHBIX
CTaH/IapTOB, [Tnanom rpaduxom MEPOTPUATHIHA o BHE/IPECHUIO
Npo(eCCHOHATBHBIX CTaHIAPTOB;

2.2.B3y4uts HOPMATUBHO-TIPABOBbIE JIOKYMEHTBI ¢denepaabHOro,
PETHOHAIBHOr0, MyHHULMIIAJILHOIO  YPOBHEH IO BHEAPEHHIO TPO(eCCHOHATBHBIX
CTaHJ1apToB;

2.3 PasmecTuTh  MHOOPMALMIO 10  BHEAPEHHIO  NPOPECCHOHATBHBIX
cranapToB Ha creHaax, caiire MbOY COILII ¢ Cunonackoe;

2.4.03HaKkoMuTh PaGOTHUKOB . € 3aKOHOAATENbHON 0a30if MO BHEIPEHHIO
npo)eCCHOHANBHBIX ~ CTAHAAPTOB IIOCPEACTBOM IIPOBEACHHMS CEMHUHApa, Ha
KOTOPOM M3y4YUTh BOIIPOCH IIPUMEHEHHS MPO(PECCHOHATBHBIX CTAHAAPTOB.
3agepmuth paboTy 1O BHEIPEHHIO TPO(PECCHOHATIBHBIX CTAaHIAPTOB 0
01.01.2020.

3.YrBepmurh  Ilonoxenme o  paboueil  rpymme 1O BHEJAPEHHMIO
NpoeCCUOHATILHBIX CTAHIAPTOB COTJIACHO MPHIOKEHHIO 1.

4. YTBEepauTh TpUIAraeMelii IUIaH-rpaUK MEPONPHUATHII MO BHEAPECHUIO
npodeccronansubix cragaptoB B MBOY COI c¢. CuHOackoe — corjacHo
NPWIOKEHUIO 2 W pasMecTuTh Ha oduimansHoM caiite MBOY COIIl c.
CHHOJICKOE. . T

5. O3HaKOMUTH MO/ POCIIUCH C HACTOSIIMM MPUKA30M BCEX 3aUHTEPECOBAHHBIX
JINLL &

6.0tBercTBeHHOMY 3a caiit MBOY COIII ¢. Cunozackoe , Pomaxunoii KIT .,
obecrieuuTh pazMenieHre Ha O(QUIaIbHOM caifTe

7 Hacrosiuii mpuka3 BCTYIIaeT B CUIY CO JTHS €r0 MOAIHCAHMUS.

8 Kourpos 3a uc LOAHGTRIRN HACTOSAIIETO MPUKa3a OCTABJIAIO 3a COOOI.

@%‘A‘?“U,l",e‘n ey,

;'14,,0 454,4 /)@ /
2,

JIMpEeKTOp MIKOIBY/ £, B.B. AHroHoBa

C IpUKa30M 03HAKOMYEHbE . IO IHch ®.N1.0.

7 T.A. Kapkaesa

%) ¢ T.H. Hpoxyngga

Kﬁ% E.B. boGypxo

m&é{ H.B. Ilmrkuna

P
7%: ok H.W. Tpommna

///// K.I1. Pomaxuna